
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it - www.ictoniolo.edu.it

DELIBERA N. 469

OGGETTO: criteri per ammissione alunni alle attività del Piano Estate

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 “

VISTA l’adesione dell’Istituto al Piano in oggetto;
CONSIDERATO che il suddetto Piano, per ragioni organizzative date dalla data dell’Avviso e 

dalle ordinarie numerose incombenze connesse con la conclusione dell’anno 
scolastico, prenderà avvio nel mese di settembre 2024, e che non è stato 
concesso all’Istituto il tempo materiale per elaborare criteri definitivi validi per 
tutti i percorsi progettati nell’ambito del Piano in oggetto;

CONSIDERATA l’esigenza di definire criteri di ammissione per il primo percorso, 
denominato “Sapori e saperi”, da realizzarsi nel mese di settembre 2024 e 
quindi da far conoscere all’utenza prima della pausa estiva;

CONSIDERATO che il percorso in questione mira a offrire opportunità formative in particolare 
nei contesti di maggior svantaggio socio-culturale

DELIBERA

all'unanimità  di individuare, per il solo percorso “Sapori e saperi” /Piano Estate, i seguenti 
criteri di ammissione degli alunni destinatari:
- ISEE (dove a un ISEE inferiore corrisponde un punteggio superiore);
- composizione  nucleo familiare (dove a un numero di componenti maggiore corrisponde un punteggio 
maggiore);
- presenza di familiari diversamente abili (dove la presenza di disabilità nel nucleo familiare incrementa 
il punteggio per l’ammissione).

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 
diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.

Pisa, 20.5.2024
La Presidente del Consiglio di Istituto 

Valeria Di Bartolomeo


	OGGETTO: criteri per ammissione alunni alle attività del Piano Estate
	DELIBERA

